^{a)} so Reg. ^{b)} so Reg. ⁱ⁾ Rasur: ursprünglich lapidibus; korrigiert in lateribus, latonibus oder dergleichen.
Vgl. unten § 15 und 16. ^{k)} arane.

¹⁾ Vgl. n. 342 § 1. ²⁾ Statt parietibus?

gayfatum cum marramate et cohupertum tabulis et inbricibus positis ad calcem. /1/ item in predictis domibus hospicii domini regis palacium unum solariatum¹⁾ elevatum et constructum cum cameris et privatis 2; in quo palatio sunt porte 6, fenestre 9, cum ianuis oportunis, serris ferreis 14 et pilulis 16 fabricatis et remissis parietibus veteribus ipsius palatii, cyminedis 4 bendatis et trabeatis necnon et solaris ipsorum, pavimentis lateribus et cimento et tabolato facto subtus solarios ipsos, scala 1 trabeata tabulis cohupertata, gayfo 1 ante unam privataram ipsarum, cum scala 1 lignea, per quam habetur ascensus ad tectum dormitorum ipsarum, cum vettibus 2 de ferro pro clausura duorum hospitiorum ipsius palatii, quae quidem palacium cum cameris et privatis sunt tabulis cohupertata et imbricibus positis ad calcem, et 5 de predictis fenestris sunt clause virgis ferreis et implumbatis. /17/ item in curte²⁾ ipsius hospicii domini regis cisternam unum cum conductibus et catusis necessariis. /18/ item intus in eadem fortellicia domos curie, que sunt protinello regio deputate; in quibus sunt fenestre 5 sollariate trabeatae et marramate, cymineda 1 trabeata et bendata cum appendiciis 3 de ferro, cum portis 2, seris, clavibus, catenis et ianuis oportunitis, ianuis dictarum fenestrarum, bendis ferro bendatis; que domus sunt trabeatae marramate tabulis et imbricibus positis ad calcem cohupertate. /19/ item domus curie, que sunt contigae eisdem domiis tunc, que deputate sunt pro officio thesauri, sollariate et marramate cum portis fenestris et ianuis earundem, cohupertate tabulis et inbricibus positis ad calcem. /20/ item domum unam factam ad suppina, que eisdem dominis thesauri est coniuncta; que domus divisa est in 2 partes 2 parietibus medianis, una videlicet pars aquina et alia pro expensis. /21/ item domos, que sunt ante predictum hospicium regis trabeatas marramatatas et sollariatas cum scalis de tufis pro ascensu solariorum ipsorum, cum portis et lantibus oportunitis; que domus deputate sunt pro buccellaria seu scanconaria et panettaria domini regis; que domus cohupertate sunt tabulis de abiete et inbricibus positis ad calcem, et una camera ipsarum dormitorum in tecto in laetaria et reparata. /22/ item puteum 1 veterem fabricatum trabeatum et marratum propter metum ruyne, qui est prope veteres domos cancellarie, que sunt intus in eadem fortellicia. /23/ item palmentum unum coniunctum ipsi putoe de lapidibus vivis laboratis dolatis et modificatis ac cemento calcis et arene constructum. /24/ item legiam unam marramatam et cohupertam inbricibus fabricatis ad calcem pro cohupertura ipsius putoe. /25/ item rotam unam magnam de ligno constructam et edificatam pro aqua de predicto putoe aurienda. /26/ item intus in eadem fortellicia cappellam unam constructam et elevatam circum circa cum tabulamento de tufis seu terra superiore, marramatam trabibus, filaneis, forficibus, suppeditis, zahronibus et aliis necessariis literis et annibus usque ad cohuperturam ipsius cappelle, preter pignonem, ianuas, seras et clausuras portantes ipsas, vitreandas fenestras, altare, cisternam, conductus, catusos ipsorum conductuum, sedilia et alia pertinencia ad ornatum ipsius cappelle, que restant in eadem cappella secundum ordinacionem regiam facta. /27/ item sacristiam unam coniunctam eidem cappelle, in qua deficit ad coequandam ipsam cum predicto tabulamento seu cornia superiore predicta cappelle de muro canne 44 et palmi 4. /28/ item cisternas duas factas et constructas tempore iudicis Nicolai et notarii Iohannis expensorum predicti operis; quarum una est completa, ita quod in ipsa non deficiunt secundum ordinacionem regiam, nisi conductus et aqua ipsius cisterne, que debent elevari supra ipsam; et alia est constructa et hedilicata usque ad voltam ipsam. /29/ item balistas de cornu ad duos pedes 10 cum gualdernis veteribus et insufficientibus ad tenendum, quarum 6 sunt cum cohupertis de corio et 4 sunt sine cohupertis; que non fuerunt prolate ad tenendum, et quarum quelibet habet 2 cordas, unam videlicet trahentem et aliam falsam, et una ipsarum balistarum est sine nuce. /30/ item balistas de cornu ad unum pedem 20, quarum 14 sunt cum cohupertis de corio et 6 sunt sine cohupertis; et ipsarum quelibet habet 2 cordas, unam trahentem et aliam falsam, et una quilibet eorum veteribus et non sufficientibus. /31/ item quarrellos ad duos pedes 864. /32/ item carpellorum ad unum pedem 5200 et quarrelli 10; de quibus sunt astilla sine pennis 2400. /33/ item lapides vivi entados laboratos pro iactu ingeniorum 1070. /34/ item intus in eadem magna turri rotunda, que domus de Leuntia, ingenium unum magnum, quod vocatur in Gallico springala, in qua deficit clavis 1 de ferro, evans ingenii brachia, que sunt de pilo equino, sunt vetera putrida et nullius valoris. /35/ item craterum unum de ferro cum virgis 16 pro claudenda 1 fenestrarum dictae magne turris. /36/ item paria et compedias de ferro 14, in quorum uno deficit anulus 1.

que omnia supradicta, videlicet fortelliciam constructam fabricatam et augmentatam in modo predicto, cum turribus supradictis, portis, posterulis, scalis, suppedinatis, patellulis, dianitas incolarum, casalibus dormitorum combustarum, domo pro mestalla, domo pro cancellaria, domis hospea domini regis, cum palacio constructo in eisdem, cisterna existenti in curte ipsarum dormitorum et spaci domini regis.

¹⁾ moloriatum.

²⁾ turri.

domibus pro tinello regis deputatis, domibus deputatis pro officio thesauri, domibus deputatis pro coquina et guardaspensa, domibus deputatis pro buttillaria scanconariaⁿ⁾ et panettaria, puteo, palimento, logia, rota lignea, cappella, sachristia, cisternis, balistis de corno ad duos et ad unum pedem, quatrellis ad duos et ad unum pedem, lapidibus vivis rotundis laboratis pro iactu ingeniorum, ingenuo seu springala, crate, paribus de compedibus, alius omnibus, sicut superius distincta specificata et declarata sunt per species quantitates et circumstancias singulorum, predictus dominus Yvo capitaneus eiusdem fortellicie in sua custodia recepit, conservanda ad opus regie celsitudinis iuxta tenorem mandati regii super huius sibi directi per regiam maiestatem. ad receptionem vero ingeniorum seu machinarum et assessorum ipsorum ingeniorum predictus capitaneus procedere noluit pro eo, quod de ipsorum receptione volebat regiam curiam consultare.

/// item predicto die IX. mensis ianuarii idem dominus Yvo de Leve capitaneus fortellicie supradicte, secundum quod sacrum mandatum regium¹⁾ sibi directum continet, nobis presentibus, videntibus etiam et scientibus predicto nobili viro domino Petro de Sumvilla regio iusticiario Capitinate, mag. Berardo credenzerio operum predictorum et domina Addelyna uxore quondam predicti domini Iohannis de Tylo iunioris, passus est per Iacobum de Tancredo et sirem Leonem de Vesto expensores operis taluti recipi opera, que tiebant per predictum quondam dominum Iohannem, et pro operibus ipsis eis concessit totum attratum et apparatum calcis lapidum calcinarum et rerum aliarum omnium necessariarum pro predictis operibus, cum ferramentis curribus carrochiis tumbarellis equitaturis bubus bubalis alisque animalibus fiero aczaro plumbo lignaminibus et rebus singulis quibuscumque et, cuiuscumque speciei qualitatis et condicionis existant, que aput quondam predictum dominum Iohannem pro operibus ipsis erant ad manus expensorum ipsorum, et in presencia inventaria poni et scribi fecit particulariter et distinete ipsa omnia intrascripta per eosdem expensores recepta, prout inferius distinguntur: videlicet /1/ opus taluti, quod opus est in statu ordinacione et condicione subscriptis, videlicet: /a/ illud, quod est ex parte Florentini sub pede parve turris rotunde, que dicitur de Leone, fabricatum est augmentatum elevatum et exaltatum usque ad parapictora mergulorum seu cranellorum; et protenditur per longitudinem in cannis 8. /b/ item sub pede eiusdem parve turris rotunde fabricate sunt de eodem taluto per longitudinem canne 22, que longitudo protenditur usque ad terram, per quam habetur ingressus ad fortelliciam supradictam; et quod opus taluti augmentatum et elevatum est in altum cum mergulis seu cranellis, ita quod secundum ordinacionem regiam deficiunt in eisdem mergulis complendis linea 1 tuforum, altitudinis palmi 1¹₂, et cohoptura mergulorum seu cranellorum ipsorum. /c/ item in fossato dicte fortellicie fabricatus murus de tufis ad plumbum, infra quem est scala cohoperta cum gradibus de tofis 58 et volte 49 cum 2 parietibus de tofis laboratis et incisis necnon domus una ad voltam, que constructa est ad defensam ipsius scale; qui murus incipitur a primo pilerio pontis, qui est ex parte forteilicie, et protenditur usque ad puntam turris, que coniungitur cum magna porta ipsius fortellicie; de quo muro restant fieri secundum ordinacionem regiam linea 1 de tofis, altitudinis palmi 1¹₄, et merguli seu cranelli cum cohoptis ipsorum; qui murus est longitudine canne 12. /d/ item de^o) predicto taluto fabricate sunt per longum canne 21; quod talutum incipitur a predicta puncta turris, que coniungitur cum predicta porta; et quod talutum exaltatum est et fabricatum in altum cum mergulis seu cranellis, ita quod deficiunt in complendis dictis mergulis cohopture ipsorum tantum. /e/ item de eodem taluto fabricate sunt per longum canne 15; et altitudo ipsius ascendit et est usque ad signa, que mag. Riccardus de Fogia et mag. Symon de Lanzano preparatores operum predictorum fecerunt in eodem taluto propter declarationem et specificationem operis facti per predictum quondam dominum Iohannem et operis faciendi inantea per eosdem sirem Iacobum et dominum Leonem expensores^p) operum eorundem. /2/ item opera 4 pilierorum poncium inventa sunt esse in statu ordinatione condicione et processu subscriptis, videlicet: /a/ quod primum pilerium, quod est ex parte forteilicie, est altitudinis cannarum 5 et palmorum 6, amplitudinis cannarum 2 et crossitudinis canne 1 et palmorum 6; in quo pilerio sunt canalia 2 de tofis et lapidibus vivis incisis et laboratis constructis, in quibus debet erigi elevari et deponi pons levaticius. /b/ item quilibet aliorum 3 pilierorum est altitudinis palmorum 13 de canna, amplitudinis cannarum 2 et crossitudinis canne 1. /3/ item domum unam prope fossatum dicte fortellicie pro conservacione ferramentorum et aliorum instrumentorum operum forteilicie ipsius, constructam terra et luto marramatam et imbricibus cohoptam, cum porta 1, sera 1 et ianuis oportunis. /4/ item logiam unam prope ipsam domum, longitudinis cannarum 10 et palmorum 4,